
UCHWAŁA NR LXXII/707/24 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz.40, 572,1463, 1688) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Ozimku uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Ozimku uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 19 marca 
2024r. w sprawie utworzenia dodatkowych oddziałów klasy pierwszej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 
1 w Ozimku . 

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się do rozpatrzenia Dyrektorowi Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Ozimku . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku, zobowiązując ją do 
przekazania petycji właściwemu organowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Aldona Koczur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8E2E32-F735-4760-8A67-0639B84B66DB. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Organy samorządu terytorialnego rozpatrują petycje zgodnie ze swoją właściwością. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z2018r. poz. 870) adresat petycji, 
który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia przesyła ją niezwłocznie, nie później jak w terminie 30 dni do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję. 

W dniu 19 marca 2024r. do Rady Miejskiej w Ozimku złożona została petycja przez grupę rodziców 
dzieci z gminy Ozimek w sprawie utworzenia dodatkowych oddziałów klasy pierwszej w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 w Ozimku. Po analizie analizie przedmiotowego pisma i obowiązujących przepisów 
należy wskazać, iż  Rada Miejska w Ozimku nie jest organem właściwym do rozpatrzenia wymienionej 
petycji.  Organem właściwym do rozpatrzenia ww petycji jest Dyrektor PSP nr 1 w Ozimku. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ozimku uznaje, że 
petycję należy przekazać do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Dyrektorowi Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Ozimku. 

Mając na uwadze stan faktyczny i prawny sprawy Rada Miejska w Ozimku po zapoznaniu się z petycją 
oraz stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji na podstawie art. 6 ust. 1  ustawy o petycjach 
postanawia o przekazaniu petycji wg właściwości. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8E2E32-F735-4760-8A67-0639B84B66DB. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXXII/707/24 RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU z dnia 15 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


